
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO “VIA DELLE ALZAVOLE” 

RMIC83100G – IV Ambito Territoriale 

00169 Roma – Via delle Alzavole,21 

tel.06/264991- -fax  06/23267144 

 

DELIBERA  n° 35         Roma, 27-06-2018 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 

- Visto l’art. 15 della Legge 133/08; 

- Visto l’art. 5 della Legge 169/08; 

- Vista la Legge 221/12; 

- Visto l’art 5 del D.M. 254/12; 

- D.M. n° 43 del  maggio 2012;  

- Visto il D.M. 781/13; 

- Vista la Legge 128/13; 

- Visto D.L. 104/13; 

- vista la nota del MIUR prot. 2581 del 9 aprile 2014; 

- sentita la delibera del Collegio dei Docenti del 21 maggio 2018; 

 

DELIBERA  

con voti  unanimi 

l’adozione e la conferma dei libri di testo per l’a.s.2018/2019  

secondo l’allegato prospetto. 

 

Si precisa che, per quanto attiene il limite massimo della spesa entro la quale contenersi,               si 

è fatto riferimento al D.M. n° 43 del  maggio 2012 (1^ media € 294,00;   2^ media              € 

117,00;  3^ media € 132,00). 

Tuttavia, pur tenendo conto delle possibili compensazioni nei tre anni e della possibilità di 

incremento del limite di spesa entro il 10%, essendo aumentato rispetto allo scorso anno il prezzo 

dei testi in generale e anche quello dei secondi e terzi volumi dei testi già adottati nell’anno 

precedente e pertanto da confermare per il prossimo anno. si ritiene, impossibile rinunciare 

all’adozione e/o conferma dei testi prescelti, in quanto ritenuti idonei alla realizzazione dei piani 

personalizzati di studio programmati per le classi,  il Collegio delibera l’adozione e conferma 

nonostante il parziale  superamento dei limiti di spesa. 

 

 

 

IL SEGRETARIO       IL PRESIDENTE 

           Ins. Angela Zampetti                          Sig.ra Angela Natoli 

 

 

 


